Página 1 de 1

Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Dispõe sobre a alteração do inciso III do
artigo 9º do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Araguaína, Resolução nº 250,
de 10 de novembro de 2003.

O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Araguaína, APROVA e
eu, PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Altera a redação do inciso III do artigo 9º do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Araguaína, Resolução nº 250, de 10 de novembro de 2003, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 9º [...].
[...].
III - comparecer às sessões na hora prefixada, com traje compatível com o
desempenho de suas funções legislativas, constituído, minimamente, por paletó
ou blazer e gravata, para parlamentar do sexo masculino, e, minimamente, por
tailleur ou blazer, para parlamentar do sexo feminino;
[...].

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação oficial, revogando
as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2023.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

Presidente

GERALDO FRANCISCO DA SILVA
Primeiro Vice-Presidente

WILSON LUCIMAR ALVES CARVALHO

Segundo Vice-Presidente

ALCIVAN JOSÉ RODRIGUES
Primeiro Secretário

MATHEUS MARIANO DE SOUSA

Segundo Secretário
EDIMAR LEANDRO DA CONCEIÇÃO

Suplente

N
º

P
R

O
C

.:
00

57
7

-
P

R
 0

21
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: M

es
a

D
ire

to
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2B
3B

40
5F

A
3E

2C
06

50
F

6F
A

70
3A

38
10

A
2D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

07
37

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA:90146182120 - MATHEUS MARIANO DE SOUSA:05700455170
 - EDIMAR LEANDRO DA CONCEICAO:53398335187 - ALCIVAN JOSE RODRIGUES:61189057115 - WILSON LUCIMAR ALVES
 CARVALHO:52644464153 - GERALDO FRANCISCO DA SILVA:92732780197